



Handläggare

Telefon:

Till

Skärholmens stadsdelsnämnd

Uppföljning öppen fritidsverksamhet 2023 för Skärholmens stadsdelsnämnd

Förslag till beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd

Innehållsförteckning

Uppföljning öppen fritidsverksamhet	3
Bestånd och deltagare	3
Fråga 1a.	3
Fråga 1b.	3
Fråga 1c.	3
Fråga 1d.	4
Kostnader	4
Fråga 2a.	4
Fråga 2b.	4
Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar	5
Fråga 3a.	5
Fråga 3b.	5
Fråga 3c.	5
Deltagarnas upplevelse	6
Fråga 4a.	6
Fråga 4b.	6

Uppföljning öppen fritidsverksamhet

Följande dokument utgör underlag till en stadsgemensam uppföljning av Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar samt dess parklekar. Uppföljningen följer de indikatorer som återfinns i stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdar.

Bestånd och deltagare

Fråga 1a.

Ange antal fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Räkna även med eventuella verksamheter som är på entreprenad eller IOP-avtal. Som fritidsverksamhet riktad till unga med funktionsnedsättning räknas samtliga verksamheter oavsett omfattning.

	2023
Antal fritidsgårdar	4
Antal parklekar	3
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning	0

Fråga 1b.

Beskriv vilka faktorer som bidragit till eventuella förändringarna av antalet fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året. Beskriv även eventuell förändring i driftsform.

Om ingen förändring skett kan ni avstå från att svara på frågan.

Under hösten 2023 öppnade förvaltningen upp fritidsgården i Vårberg igen utifrån områdets behov. Förvaltningen utreder lokalsituationen för att kunna erbjuda en fritidsgård med större möjligheter att inhysa fler ungdomar än i befintlig lokal. Lokalen är fortfarande inte fullt ändamålsenlig då den endast tar 30 personer och inte helt tillgänglig för en person som exempelvis sitter i rullstol. Det finns tillgänglig toalett och entré med ramp.

Planering pågår för att öppna upp en fritidsverksamhet i Skärholmen riktad till unga med funktionsnedsättning under 2024.

Fråga 1c.

Redovisa antalet besök på fritidsgårdar (13-19 år) parklekar (6-12 år) och fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Antalet besök ska redovisas uppdelat på kön.

Här redovisas antalet besök och inte unika besökare.

Verksamhetsområde	Antal besök killar	Antal besök tjejer	Antal besök kan/vill ej ange kön
Parklek 6-12 år	6951	6387	

Fritidsgård 13-19 år	5708	3100	
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning			
Summa	12659	9487	

Fråga 1d.

Redovisa antalet invånare, uppdelat på killar och tjejer för åldrarna 6-12 år respektive 13-19 år, i stadsdelsnämnden per den sista december.

Underlaget går att finna i Beslutsstöd.

	6-12 år killar	6-12 år tjejer	13-19 år killar	13-19 år tjejer
Antal Invånare	1665	1598	1732	1645

Kostnader

Fråga 2a.

Ange nettokostnaden för öppen fritidsverksamhet (Tkr) uppdelat per verksamhet.

OBS! I nettokostnaden ingår samtliga kostnader kopplade till verksamheterna (personal, OH, ledning, lokaler mm).

	Fritidsgårdar	Parklekar	Fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning
Nettokostnad	12500	5700	0

Fråga 2b.

Beskriv vilka faktorer som påverkat kostnadsutvecklingen för fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året.

Faktorer som påverkat kostnadsutvecklingen under året är att förvaltningen i samarbete med Slättgårdsskolan och Bredängsskolan öppnat en ny mellanstadieklubb i augusti. En ytterligare faktor har varit att förvaltningen återigen öppnade fritidsgården i Vårberg under sommaren/hösten. På grund av elreparationer fick parkleken Ekholmen stängas under flertalet månader vilket har lett till att färre verksamheter varit öppna under 2023 än 2022 vilket har påverkat kostnadsutvecklingen positivt men påverkat besökarantalet negativt totalt sett.

Under 2023 har säkerhetsläget i området försämrats och påverkat arbetssätt och ökat potentiella risker som medföljer kvällsarbetet på fritidsgårdarna. Förvaltningen har utökat antalet personal per öppetkväll för att kunna säkerställa att hot- och våldsplanen efterföljs. Detta har inneburit en ökad kostnad som dock har varit oundviklig för att trygga personal och besökare med familjer.

Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar

Fråga 3a.

Ange antal särskilt riktade verksamheter för att inkludera underrepresenterade grupper i fritidsgården.

En riktad verksamhet definieras av att den är speciellt utformad för, eller att tid är speciellt avsatt till, en avgränsad målgrupp. Verksamheten som anges skall vara löpande och gäller alltså ej enskilda aktiviteter.

	Särskilt riktad till tjejer	Särskilt riktad till hbtqi	Särskilt riktad till 16-19 år	Annat, ange inriktning och antal
Antal	2	0	0	

Fråga 3b.

Ange det totala antalet planerade och ledarledda aktiviteter som erbjuds besökarna.

Med aktivitet menas en annonserad och kommunicerad aktivitet som fritidsgården anordnar på egen hand eller i samverkan med andra aktörer.

Fritidsgårdarna har under året sammanlagt erbjudit 236 planerade och ledarledda aktiviteter.

Fråga 3c.

Här kan ni ge goda exempel på den verksamhet som ni bedrivit. Det kan vara exempel på verksamhet som bedrivits på fritidsgårdar, parklekar eller verksamhet för unga med funktionsnedsättning.

Fritidsgårdarna har under året samarbetat med Samhällsmatchen och haft fotboll i både Sätrahallen och Bredängshallen. Samarbetet har även inneburit en genomförd blåljusmatch, fotbollsturnering för alla områden i stadsdelen samt besök på allsvenska fotbollsmatcher.

Bredängs fritidsgård har under året samarbetat med kulturskolan för att kunna tillgodose kvinnliga besökares önskemål om ett tjejforum. Samarbetet syftade till att skapa en attraktiv verksamhet för tjejer och ge utrymme för ökad delaktighet innebar att verksamheten öppnade tidigare för endast tjejer där besökarna själva var med och skapade innehåll och aktiviteter.

Sätra fritidsgård har under året arbetat mycket med skapande verksamhet. Aktiviteter som anordnats har varit bla att testa på krympplast och tröjtryck. Besökarna har också kunnat delta i ett skapandeprojekt som utmynnade i en vernissage som hölls på ungdomsmottagningen i Skärholmens centrum, där besökarnas konst ställdes ut.

Vårgårdens fritidsgård har under hösten haft öppet exklusivt för tjejer varje onsdag. Planeringen har skett tillsammans med besökarna och aktiviteter som genomförts har varit besök på Gröna Lund, en konsert och att se en fotbollsmatch i damallsvenskan. Dessa aktiviteter har syftat till att erbjuda nya möjligheter och aktiviteter för besökarna.

Även Skärholmens fritidsgård har under året arbetat med att locka fler besökare till

fritidsgården. En aktivitet som lockade nya besökare var en utflykt till ett escaperoom, som främjande av samarbete och problemlösning.

Under året har parklekarna tagit emot och gett 50 feriearbetare möjlighet att arbeta. I Vårgårdens parklek har feriearbetarna fått spela basket, fotboll, pingis tillsammans med besökarna.

Ekholmens parklek har under året samarbetat med scouterna och gett besökare möjlighet att få ta del av utomhusaktiviteter, exempelvis pinnbrödsgrillning.

Deltagarnas upplevelse

Fråga 4a.

Ange deltagarnas nöjdhet, trygghet samt delaktighet.

Detta mäts genom subjektiva skattningar via stadsdelsförvaltningarnas enkäter till besökande ungdomar.

	Nöjdhet	Trygghet	Delaktighet
<i>Andel nöjda/trygga/delaktiga(utgå från egen enkät och betygsskala, t.ex. andel betyg 4-5)</i>	100%	100%	96,7%

Fråga 4b.

Ange andel utbildade fritidsledare.

Ange andel medarbetare som har minst två år (för arbetet relevant) eftergymnasial utbildning, uppdelat på kön. Relevant utbildning kan t.ex. vara inom pedagogik eller socialt arbete.

Andel utbildade fritidsledare: 14 % (2 av 14 heltidsanställda)

Andel medarbetare som har minst två år (för arbetet relevant) eftergymnasial utbildning, uppdelat på kön.

Kvinnor: 21 %

Män: 0 %